令和 2年 7月 6 日

学生・教職員 各位

オンライン講演会「新型コロナウイルスとの共存に向けて」のご案内

 新型コロナウイルスを想定した「新しい生活様式」の実践例が示される中、新型コロナウイル

スと共存していくうえで、正しい理解と適切な対策が必要です。

 ついては下記のとおり、Microsoft Teamsを利用したオンライン講演会を開催しますのでご参

加ください。

 なお、この講演会は後日オンデマンドで配信を予定しており、視聴可能になり次第お知らせし

ます。

                記

１．日時    7月 15日（水）15時 30分～16時 30分（予定）

２．講師    辻井保健センター長、笠次教授（学校保健）・体育会顧問

３．講演内容

 オンライン講演会

 「新型コロナウイルスとの共存に向けて」ー正しく知って正しく恐れるー

 新型コロナウイルスの感染経路は、飛沫感染と接触感染の 2 つです。

この感染経路の観点からみたウイルスの特徴、具体的な注意事項をお伝えします。

  （１）ウイルスの特徴   辻井保健センター長 （20分）

  （２）具体的な注意事項  笠次教授（学校保健）・体育会顧問（20分）

  （３）質疑応答（20 分）